 COMPTE-RENDU                                                            

CONSEIL MUNICIPAL DU 13 décembre 2021
Le Conseil Municipal d’Unias, légalement convoqué le 07 décembre 2021, conformément à l’article 
L2121-7 du Code Général des Collectivités Territoriales, s’est réuni dans la Maison de la culture et des jeunes, sous la présidence de Monsieur Yves DUPORT, Maire.
Présents : Y. Duport, J. Brancato, C. Rome, M. Marlef, F. Arezki, C.Gouny, J. Vey, M. Guichardet, 

C. Riocreux et P. Raimond
Formant la majorité des membres en exercice.

Le président ayant ouvert la séance et fait l’appel nominal, il a été procédé, en conformité avec l’article L.2121-15 du Code Général des Collectivités Territoriales, à la nomination d’un secrétaire pris au sein du conseil.
Monsieur Joseph BRANCATO est désigné pour remplir cette fonction.
Validation des comptes-rendus des dernières réunions (20 octobre et 03 novembre 2021)


Ordre du jour
Application des 1607 heures dans la collectivité d’UNIAS
Vu la délibération du 14 décembre 2001 sur le passage aux 35 heures

Considérant l'avis du comité technique en date du 03 décembre 2021
Considérant que la loi du 6 août 2019 de transformation de la fonction publique prévoit la suppression des régimes dérogatoires aux 35 heures maintenus dans certains établissements et collectivités territoriaux et un retour obligatoire aux 1607 heures au 1er janvier 2022 au plus tard ;
Considérant que la définition, la durée et l’aménagement du temps de travail des agents territoriaux sont fixés par l’organe délibérant, après avis du comité technique ; 

Le Maire propose à l’assemblée : La durée annuelle légale de travail pour un agent travaillant à temps complet est fixée à 1.607 heures (soit 35 heures hebdomadaires) calculée de la façon suivante :

	Nombre total de jours sur l’année
	365

	Repos hebdomadaires : 2 jours x 52 semaines
	-104

	Congés annuels : 5 fois les obligations hebdomadaires de travail
	-25

	Jours fériés
	-8

	Nombre de jours travaillés
	= 228

	Nombre de jours travaillées = Nb de jours x 7 heures
	1596 h

arrondi à 1600 h

	+ Journée de solidarité
	+ 7 h

	Total en heures :
	1 607 heures


Marché « rénovation et extension mairie » :

· modification Lot 2 :

Monsieur le Maire rappelle qu’un marché de rénovation et extension de la mairie a été lancé par la collectivité sous la forme d’une procédure adaptée soumise aux dispositions de l’article 27 du Décret n°2016-360 du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics et l’article 42 de l’ordonnance n°2015-899 du 23 juillet 2015 relative aux marchés publics. Cette consultation a été lancée le 21 septembre 2021 pour une remise des offres fixée au 15 octobre 2021 à 16h00.

Les membres de la commission d’appel d’offres se sont réunis le 22 octobre 2021 à 8h30 afin de procéder au choix de la meilleure offre au regard des critères de sélection.

Par délibération n°31/2021 du 03 novembre 2021, le CM à choix pour le Lot N°2 l’entreprise BENY pour un montant de 57 520.03€ mais il convient de rajouter l’option « dépose de pavés de verre existants » pour un montant de 165.76€ HT, ce qui porte le montant total du marché à 57 685.79€ HT.
· modification Lot 5 :

Monsieur le Maire rappelle qu’un marché de rénovation et extension de la mairie a été lancé par la collectivité sous la forme d’une procédure adaptée soumise aux dispositions de l’article 27 du Décret n°2016-360 du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics et l’article 42 de l’ordonnance n°2015-899 du 23 juillet 2015 relative aux marchés publics. Cette consultation a été lancée le 21 septembre 2021 pour une remise des offres fixée au 15 octobre 2021 à 16h00.

Les membres de la commission d’appel d’offres se sont réunis le 22 octobre 2021 à 8h30 afin de procéder au choix de la meilleure offre au regard des critères de sélection.

Par délibération n°31/2021 du 03 novembre 2021, le CM à choisi pour le Lot N°5 l’entreprise PUTANIER pour un montant de 16 280.90€ HT  mais il convient de rajouter l’option « ouvertures extérieures réalisée en mélèze » pour un montant de 1 495.90€ HT, ce qui porte le montant total du marché à 17 776.80€ HT.
Enveloppe de solidarité 2022 :
Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal de la nécessité de déposer un dossier concernant l’enveloppe de solidarité auprès du département pour un montant de 13 382.96 € HT pour : 

· pose de rideaux métalliques classes école :                                                  2 971.11€

· Panneau signalétique « priorité à droite » :                                                  1 871.85€

· Barrière métallique école :                                                                               4 100.00€

· Portail métallique école :





         2 430.00€

· Rideaux métalliques abri bus :




         2 010.00€

TOTAL :

   13 382,96€ HT

Cette enveloppe sera financée par les fonds propres de la commune.

Le CM approuve à l’unanimité cette demande de subvention
Dissolution du Centre de Loisirs intercommunal « les Chambons » :

L’association « les Chambons » était un centre de loisirs intercommunal qui regroupait les communes de Boisset les Montrond, L’hôpital le Grand et Unias. Suite à sa dissolution en date du 01 juillet 2020. Le bureau a décidé de répartir le solde du compte bancaire de la manière suivante :

· 45% commune de l’hôpital le Grand soit 11 009.30€

· 40% commune de Boisset les Montrond soit 9 786.05€

· 15% commune d’Unias soit 3 669.76€

Après en avoir délibéré et à l’unanimité le conseil municipal approuve cette dissolution et le montant reversé à la commune d’UNIAS soit 3 669.76€
Participation au service commun- amortissement part investissement
Par délibération N°25/2021 du 20 septembre 2021 la commune approuve l’avenant N°1 à la convention d’adhésion au service commun. Cet avenant rappel que les adhérents se répartissent les charges  du service commun sur la base d’unités d’œuvre et d’un forfait pour les frais de logiciel.

Ces charges comprennent une part de charges de personnel et une part de charges de frais de fonctionnement et d’investissement.

Considérant que la part investissement doit être amortie

Après en avoir délibéré, et à l’unanimité le conseil municipal :

DECIDE que la part investissement sera amortie chaque année en un an.

Modification de la délibération N°30/2021 du 20 octobre 2021 sur Extinction de l’éclairage public sur le territoire de la commune 

Après discussion le CM souhaite modifier la délibération N°30/2021 du 20 octobre 2021.

Il propose une extinction  de 23h à 5h sur toute la commune à titre expérimental dans un premier temps à partir du 03 janvier 2022.

Après en avoir délibéré et à l’unanimité, le Conseil Municipal : 

• DECIDE que l’éclairage public sera interrompu la nuit de 23 heures à 5 heures sur toute la commune.

• DECIDE qu’à l’issue de cette expérience, au vu des retours de la population, cette décision pourra être entérinée au modifiée.
Décision Modificatives :
Ajustement du chapitre 65 en fonctionnement

6531

 +759€

615221
-759€

Ajustement du chapitre 204 en investissement :

2041511

+382€

2111


-382€

	QUESTIONS DIVERSES
· Loyer micro crèche : le CM est divisé à voir en janvier au vu du bilan financier
· Déménagement Maire : les travaux de démolition doivent commencer le 20 décembre, il reste encore des choses à vider. RDV mercredi 15/12 à 18h.

· Au vu de la situation sanitaire les vœux du maire sont annulés
· 27 personnes étaient présentes au repas des ainés qui à eu lieu le 01 décembre.  Tout le monde était ravi.

· L’achat de 650 nouveaux livres pour la bibliothèque
· Enquête PLUi du 03 janvier au 10 février 2022 : consultation sur site ou en mairie, registre à disposition en mairie
Séance close à 21h35



	

	


